
1 

 

RSS.0012.4.57.2023 

Protokół Nr 57/23 
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 14 listopada 2023 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Informacja na temat ilości wniosków złożonych i rozliczonych  

w programach dotyczących niskiej emisji (wymiana pieców) w tym 
programu Czyste Powietrze w roku 2022 i 2023. 

2. Sprawy bieżące. 
3. Sprawy mieszkaniowe. 

 

Ad. 1 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że radni 
otrzymali informację na temat programu Czyste Powietrze oraz wymiany źródeł 
ciepła. 
Pani Bożena Frass omówiła przesłane radnym materiały. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy możemy określić 
na ile podjęte działania obniżyły liczbę „kopciuchów” na terenie naszej gminy? 
Pani Bożena Frass powiedziała, że na pewno ich liczba zmniejszyła się co 
najmniej o liczbę zgłoszonych wniosków. Dodała, że mogą być również sytuacje, 
że ktoś wymienił źródło ciepła nie korzystając z dofinansowania.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG wyjaśniła, że to nie jest ewidencja 
Burmistrza tylko centralna ewidencja i to osoby dokonujące wymiany pieca 
mają obowiązek aktualizacji złożonej deklaracji.  
Pani Justyna Zawadzka - Jurochnik powiedziała, że możemy wejść do tej bazy  
i zobaczyć te deklaracje. Zaznaczyła, że problem jest również w tym, że nie 
wszyscy mieszkańcy dopełnili obowiązku i je złożyli.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy gmina ma 
jakiekolwiek możliwości kontroli? 
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że tak chociażby na 
podstawie wniosków o dodatek węglowy.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że może 
należałoby bardziej rozpropagować akcję wśród mieszkańców, aby nie było 
takiej sytuacji, że kwota zaplanowana na ten cel w budżecie nie zostaje w pełni 
wykorzystana. 
Pani Bożena Frass odpowiedziała, że informacja jest w BIP, na naszej stronie 
internetowej i w naszej gazecie.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że dobrze byłoby 
również rozpropagować te informacje wśród sołtysów. Dodała, że jak się 
rozmawia z mieszkańcami to oni na ten temat nic nie wiedzą.  
Pani Justyna Zawadzka - Jurochnik powiedziała, że często jest taka sytuacja, że 
mieszkańcy chcieliby otrzymać dofinansowanie, ale pojawiają się w urzędzie  
w momencie, kiedy nowe źródło ciepła zostało już zainstalowane. Dodała, że  
w każdym programie obowiązują inne zasady i ludziom często się one mieszają. 
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że bardzo dobrze, 



2 

 

że Burmistrz zawarł umowę z WFOŚ i jest pracownik urzędu, który pomaga 
mieszkańcom w wypełnianiu tych wniosków. Zaapelowała, aby mimo wszystko 
jeszcze bardziej rozpropagować tę akcję, aby nie było sytuacji, że kwota 
zaplanowana w budżecie nie zostaje w pełni wykorzystana.  
Pani Bożena Frass przypomniała, że na początku zostało zorganizowane 
spotkanie dla mieszkańców w tej sprawie w RCKS. 
 

Ad. 2 
Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Burmistrza MiG Sobótka umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w roku 2024. Dodała, że jest to uchwała, 
która jest podejmowana przez nas co roku. Poinformował, że na jednym ze 
spotkań z seniorami poprosili oni Burmistrza czy istniałaby szansa puszczenia 
autobusu jadącego z Garncarska do Sobótki przez Sobótkę Zachodnią.  Dodał, 
że trasa została przeorganizowana i teraz oczekujemy na decyzję wojewody, czy 
otrzymamy pieniądze, ponieważ jeżeli tak się nie stanie to zapewne transportu 
nie będzie, ponieważ nie będziemy mieli na to środków.  
Radna Lidia Sączawa po raz kolejny zaapelowała o dopasowanie tego 
transportu do godzin odjazdu pociągu, aby ułatwić młodzieży sprawny dojazd 
do szkoły. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie uda się tego zrobić 1 autobusem. 
Dodał, że w tym roku starostwo deklarowało chęć dofinansowania transportu, 
ale umowa została podpisana dopiero w ubiegłym miesiącu, a nie na początku 
roku tak jak na to liczyliśmy (otrzymamy środki jedynie za 3 miesiące, ponieważ 
nie ma refundacji). Przypomniał o możliwości przemieszczania się komunikacją 
szkolną. Zwrócił uwagę na obecnie całkowity brak współpracy pomiędzy 
Wydziałem Dróg i Transportu Starostwa Powiatowego, a urzędem. Dodał, że 
były 4 osoby z którymi współpracowaliśmy i obecnie nie pracuje tam już żadna 
z nich.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że oni jako 
sołectwo również kierują całą masę pism do powiatu i nie ma na nie żadnej 
odpowiedzi. Dodała, że każde z tych pism trafiało również do wiadomości 
Radnych Powiatowych. Powiedziała, że jest to ewidentne lekceważenie 
mieszkańców.  
Pan Jakub Zawada odnosząc się do sprawy dodatkowego połączenia 
kolejowego powiedział, że będzie ono rano i pociąg będzie dojeżdżał około 
godziny 7 do Wrocławia. 
Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają bardzo duże 
opóźnienia porannych pociągów. 
Pan Jakub Zawada powiedział, że zgłoszą to przy okazji prowadzonych rozmów.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,”nieobecnych” 0 
 



3 

 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Ręków w gminie Sobótka na lata 2023-
2030.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,”nieobecnych” 0 
 

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że radni otrzymali 
protest mieszkańców Sulistrowic i Sulistrowiczek w sprawie budowy 
fotowoltaiki. Dodała, że Burmistrz odpowiedział już mieszkańcom, że sprawa 
jest nieaktualna.  
Pani Bożena Frass dodała, że Burmistrz podjął decyzję, że nie przeznaczy tej 
nieruchomości pod budowę fotowoltaiki.  
 

Pan Jakub Zawada przedstawił propozycję zmian do budżetu. Dodał, że 
jesteśmy po otwarciu przetargu na Dolnośląski Rowerowy Park Umiejętności  
i niestety w związku z przekroczeniem konieczne będzie jego zwiększenie  
o około 60-70 tys. zł. Poinformował, że druga zmiana dotyczy WPF i budowy 
oświetlenia w miejscowości Stary Zamek i Garncarsko. Dodał, że w związku  
z niekorzystnym rozstrzygnięciem przetargowym zmniejszony zostanie zakres  
w ul. Pięknej. Zaznaczył, że zadanie niestety nie zostanie zrealizowane w tym 
roku (w tym roku chcemy wyłonić wykonawcę zadania). Poinformował, że jeżeli 
do komisji budżetowej otrzymamy ofertę na PFU na stolarkę okienną  
w Świątnikach to zadanie to również zostanie jeszcze wprowadzone do zmiany 
budżetu.  
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych 
propozycji zmian do budżetu 
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,”nieobecnych” 0 
 

Radny Rafał Kotwica zapytał na jakim jesteśmy etapie, jeżeli chodzi o skrzynkę 
elektryczną na placu w Księginicach Małych? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że musi zapytać w referacie.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że mieszkańcy nadal obstają przy swoim 
wniosku o montaż skrzynki elektrycznej na placu zabaw, bo jest ona niezbędna 
przy organizacji wszelkiego rodzaju imprez. Dodała, że Dyrektor szkoły jest po 
rozmowach z osobą, która jest gotowa zafundować monitoring, ale do tego 
również jest niezbędny prąd. Poinformowała, że mają również problem  
z Internetem na sali.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że była grupa sołtysów, która zabezpieczyła 
środki w funduszu sołeckim na ten cel.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że ich sołtys tego nie zrobił.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że decyzji nie 
podejmuje sołtys tylko mieszkańcy na zebraniu wiejskim. Zapytała kiedy będzie 
robiona ul. Ciasna? 



4 

 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że jest w trakcie realizacji dokumentacji 
projektowej. Dodał, że same roboty na pewno nie rozpoczną się w tym roku.  
Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd przypomniała o konieczności 
pilnego wyrównania ul. Krótkiej w Rogowie Sobóckim.  
Radna Marzena Podeszwa zapytała co z oświetleniem na dworcu w Sobótce? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że walczą od 2 dni i jutro problem powinien 
zostać rozwiązany. Zaznaczył, że to nie jest wina wykonanej inwestycji tylko 
starych kabli Tauronu, które znajdują się poza płytą dworca. Odnosząc się do 
kwestii Tauronu powiedział, że problem braku prądu nie dotyczy jedynie 
dworca dlatego zostanie wystosowane do nich pismo, że jeżeli cokolwiek stanie 
się z naszymi urządzeniami to będziemy dochodzić swoich praw na drodze 
sądowej. Zaznaczył, że wszelkie umowne terminy z Tauronem już dawno 
minęły.  
Radna Marzena Podeszwa ponownie poprosiła o wsparcie gminy w interwencji 
do powiatu, jeżeli chodzi o chodnik na ul. Jana Pawła w Sobótce i studzienkę. 
Następnie poruszyła sprawę ul. Piwnej.  
 

Ad. 3 
Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”. 
 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść       Danuta Szczęch - Drozd 


